
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.86             DEL 28/01/2016

          SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL 
PERSONALE

      DOTT.SSA GIOVANNA PUZZI
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Liquidazione compensi spettanti alla Commissione Giudicatrice del pubblico 
concorso, per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.2 posti 
di Programmatore - cat. C

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  28/01/2016 Al 12/02/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Premesso  che con Deliberazione n. 272 del 17/03/2014 è stato indetto un pubblico concorso, 
per titoli ed esami, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n.2 posti di 
Programmatore - cat. C;

che  con  Delibera  n.  1144  del  06/10/2015  e  n.  1301  del  25/11/2015  è  stata 
nominata la Commissione Giudicatrice preposta all’espletamento della procedura 
concorsuale in oggetto, come in appresso:

 PRESIDENTE: Ing. Paolo Tauro - Dirigente del ruolo professionale - 

- A.S.L. n. 2 di Olbia;

 COMPONENTE: Sig. Stefano Odoardo Taffelli  - Programmatore, cat. C -  

- A.S.L. n.2 di Olbia

 COMPONENTE: Sig. Fabien Daniel Demuru - Programmatore, cat. C - 

- A.S.L. n.5 di Oristano -

 SEGRETARIO: Sig. Pietro Meloni -  Assistente Amministrativo - ASL n. 2;

che  con  Deliberazione  n.  1144/2015  si  è  provveduto  alla  nomina 
di un componente aggiunto individuato nella persona della Dott.ssa Barbara Carta, 
esperta di lingue straniere;

Dato atto che  la  predetta  Commissione  ha  concluso  regolarmente  tutti  i  lavori  di  sua 
competenza e ha rimesso la relativa documentazione al Servizio Amministrazione 
del Personale di questa Azienda per gli ulteriori adempimenti di competenza;

Visto il D.P.C.M. del 23/03/95 il quale prevede all’:

 art. 1 punto 2, in € 206,58 il compenso per i componenti delle commissio-
ni dei concorsi relativi ai profili professionali della quinta e sesta qualifica 
funzionale o categorie equiparate;

 art. 2 lettera b), un compenso integrativo di € 0,49 (€ 0,41 + 20%) per 
ciascun candidato esaminato per i concorsi di cui al punto b) dell'art. 7 
del D.P.R. 09.05.1994, n. 487;

 art. 3 un aumento del 20% dei compensi su citati, per i Presidenti delle 
Commissioni esaminatrici e ridotti della stessa percentuale per i segretari 
delle Commissioni  stesse,  nonché un compenso per i membri  aggiunti 
aggregati alle commissioni esaminatrici di € 206,58, ridotto del 50% a cui 
va aggiunto il solo compenso integrativo per candidato esaminato nella 
misura fissata dall'art. 2 (€ 0,41);

Atteso che oltre ai compensi di cui al sopra citato D.P.C.M., ai componenti provenienti da 
sede diversa da quella di esame deve essere corrisposto il rimborso delle spese di 
viaggio e il trattamento di trasferta (formalmente documentate);



Dato atto che, come si evince dai verbali della Commissione Giudicatrice, alla prova scritta 
sono stati  esaminati  n.62 elaborati e alla prova orale hanno sostenuto il relativo 
colloquio n. 5 candidati;

Ritenuto provvedere  pertanto  alla  liquidazione  dei  compensi  dovuti  alla  Commissione 
Giudicatrice;

Vista la  deliberazione  n.  1430/2015  “Aggiornamento  deliberazione  n.  1056  del 
11.09.2015 - Ricognizione competenze strutture aziendali” con la quale sono stati 
stabiliti gli atti delegati ed adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente.

Visti il bando di concorso;
il D.Lgs. n. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modificazioni ed integrazioni;
il D.P.R. 220/2001;
il vigente CCNL del Comparto Sanità;
l’Atto Aziendale; 
la Legge Regionale 10/2006;

DETERMINA

- di  liquidare  i  compensi  spettanti  alla  Commissione Giudicatrice  del  pubblico  concorso, 
per  titoli  ed  esami,  per  la  copertura  a  tempo  pieno  ed  indeterminato  di  n.2  posti  di 
Programmatore - cat. C, come di seguito indicato:                 

Componente: Sig. Stefano Odoardo Taffelli:

Compenso base € 206,58
Compenso per elaborati esaminati (n.62 x € 0,49) € 30,38
Totale complessivo € 236,96

Componente: Sig.Fabien Daniel Demuru - Programmatore, cat. C- A.S.L. n.5 di Oristano:

Compenso base € 206,58
Compenso per elaborati esaminati (n.62 x € 0,49) € 30,38
Rimborso spese per indennità di missione formalmente documentate: 
(trasferte) + (pasti) (03 gg x 336 km x € 0,30) + (€ 74,26)

€ 376,66

Totale complessivo € 613,62

Segretario: Sig. Pietro Meloni:

Compenso base € 206,58
Compenso per elaborati esaminati (n.62 x € 0,49) € 30,38
Totale € 236,96
Decremento del 20% € 47,39 
Totale Complessivo € 189,57

Componente aggiunto: Dott.ssa Barbara Carta:

Compenso base ridotto del 50% € 103,29
Compenso per candidati esaminati (n.5 x € 0,41) € 2,05
Totale Complessivo € 105,34



- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)
2015 UA2_RISORSE 1 A506030301 € 718,96

- di demandare al Direttore del Servizio Bilancio i conseguenti  provvedimenti  derivanti 
dall’adozione del presente Atto.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE

Dott.ssa Giovanna Puzzi 

  Il Dirigente Amministrativo
  Dott.ssa Maria Maddalena Tondini

Il Responsabile dell'Istruttoria: 
Sig. Pietro Meloni


